
Офіційно опубліковано 23.09.2014 

 

Правління Національного банку України  

ПОСТАНОВА 

від 22 вересня 2014                                                                                     №  593 

м. Київ 

Про внесення зміни до Положення про 

застосування Національним банком  

України заходів впливу за порушення 

банківського законодавства 

 

Відповідно до статті 56 Закону України “Про Національний банк 

України” та статей 44, 63, 73, 74, 76 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”, на виконання пункту 5 Прикінцевих та перехідних положень 

Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо запобігання негативному впливу на стабільність банківської системи” 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Пункт 13.11 глави 13 розділу ІІ Положення про застосування 

Національним банком України заходів впливу за порушення банківського 

законодавства, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 17 серпня 2012 року № 346, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 17 вересня 2012 року за № 1590/21902 (зі змінами), після абзацу 

п’ятого доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Систематичним порушенням банком законодавства у сфері запобігання 

та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, 

або фінансуванню тероризму, що створює загрозу інтересам вкладників чи 

інших кредиторів банку, також є встановлення факту здійснення банком 

ризикової діяльності та застосування Національним банком два і більше разів 

протягом трьох років, що передують установленню такого факту, до банку 

заходів впливу та/або санкцій за порушення цього законодавства”. 

 

2. Департаменту нормативно-методологічного забезпечення банківського 

регулювання та нагляду (Іваненко Н. В.) довести зміст цієї постанови до відома 

банків України та територіальних управлінь Національного банку України для 

використання в роботі. 

 



3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого заступника 

Голови Національного банку України Писарука О. В. 

 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

 

Голова                                                                                                 В. О. Гонтарева 

 
 
Інд. 40 

 

 


